
 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75905-6-7  
PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 
 

Pag. 1 a 2 
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

ATTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DI CUI ALLA MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE INDETTA CON D.D. N. 12 DEL 15/03/2023 (MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 

PER L’AFFIDAMENTO DI N. 18 INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI QUALIFICATI PER 

SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 

DELLA PROVINCIA DI COSENZA). 

 

 

PREMESSO CHE: 

con Decreto Dirigenziale n. 12 del 15/03/2023 è stata approvata una manifestazione di interesse per l’affidamento, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., di n. 18 (diciotto) incarichi di collaborazione 

ad esperti qualificati, di cui n. 2 “assistenti di cantiere (geometra)” e n. 16 “altre figure professionali”, volti a 

supportare la SABAP per la provincia di Cosenza nello svolgimento delle funzioni proprie di tutela e valorizzazione 

del patrimonio culturale e del paesaggio all’interno del territorio di precipua competenza. 

TENUTO CONTO CHE: 

- il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione alla manifestazione d’interesse in questione è 

fissato alle ore 23:59 del giorno 22 marzo c.a.; 

- la Manifestazione d’interesse succitata stabilisce all’art. 6 che per la valutazione delle candidature sarà nominata, 

con successivo provvedimento dirigenziale, apposita Commissione formata da n. 3 (tre) componenti, presieduta da 

un Presidente e due commissari all’uopo nominati, coadiuvati eventualmente da un Segretario. 

PRESO ATTO CHE:  

i due interpelli rivolti al personale inquadrato nei ruoli del Ministero della cultura avente il medesimo profilo ricercato 

con la presente manifestazione di interesse, pubblicati sul sito istituzionale della SABAP per la provincia di Cosenza 

https://sabapcs.cultura.gov.it, prot. n. 2129-P del 02/03/2022 e prot. n. 2295-P del 07/03/2023, hanno avuto esito 

negativo; 

Tutto ciò premesso, accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, 

DECRETA 

DI NOMINARE la Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione relative alla Manifestazione 

d’interesse di cui al D.D. n. 12 del 15/03/2023 (Manifestazione d'interesse per l’affidamento di n. 18 incarichi di 

collaborazione ad esperti qualificati per supporto all’attività di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale della 

provincia di Cosenza);  

DI DISPORRE che la Commissione è composta nel modo che segue: 

- Presidente:     Dott.ssa Paola Aurino, Dirigente della SABAP per la provincia di Cosenza; 

- Componenti:  Arch. Nicola Ruggieri, Funzionario Architetto, Area III, della SABAP per la provincia di Cosenza; 

Dott.ssa Rosa Maria Principe, Funzionario Amministrativo, Area III, della SABAP per la provincia di Cosenza; 

 

SABAP-CAL|22/03/2023|DECRETO 18



 

Ministero della Cultura 
DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA PROVINCIA DI COSENZA 

Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0984.75905-6-7  
PEC: sabap-cal@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cal@cultura.gov.it 
 

Pag. 2 a 2 
 

Segretario: Dott.ssa Maria Lucia Gravante, Funzionario Amministrativo, Area III, della SABAP per la provincia 

di Cosenza 

DI DARE ATTO che la partecipazione alla Commissione non prevede la corresponsione di indennità alcuna. 

DI STABILIRE che la Commissione si riunirà in data 23 marzo c.a., alle ore 10,30, presso la sede di questa 

Soprintendenza, in Cosenza alla Piazza Valdesi n. 13; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul Nuovo Portale Amministrazione Trasparente 

(PAT), ai sensi e nel rispetto del D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

   Dott.ssa Paola Aurino 

https://www.beniculturali.it/pagina-trasparenza#{media:115889}

		2023-03-22T14:09:10+0000
	AURINO PAOLA




